## ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 3 марта 2021 г. № 125

## Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 февраля 2008 г. № 253

На основании части третьей статьи 157 Трудового кодекса Республики Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденное постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 февраля 2008 г. № 253, следующие изменения:

пункт 1 после слова «подчиненности,» дополнить словами «в том числе иностранными организациями, деятельность которых признается деятельностью через постоянное представительство,»;

часть четвертую пункта 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«норм законодательства, регулирующего вопросы предоставления компенсаций по условиям труда и профессионального пенсионного страхования.»;

пункт 15 после слов «регистрации нанимателя» дополнить словами «(постановки на учет иностранной организации, деятельность которой признается деятельностью через постоянное представительство)»;

часть вторую пункта 16 после слова «организации» дополнить словами «(прекращении иностранной организацией деятельности на территории Республики Беларусь через постоянное представительство)»;

пункт 23 дополнить частью следующего содержания:

«Учет занятости работников на работах с вредными и (или) опасными условиями труда ведется нанимателем.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь

Р.Головченко